Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
13 - MARINA
KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (ARMONIZADO)Y/

CONCEPTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

APROBADO

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Gasto Corriente

Gasto De Capital

7,217,297,021
1,391,544,201

7,217,297,021
1,391,544,201

4,981,012,141
1,366,896,344

4,937,392,081
1,366,896,344

2,236,284,880
24,647,857

Total del Egreso

8,608,841,222

8,608,841,222

6,347,908,485

6,304,288,425

2,260,932,737

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V. Péagina 1 de1



