Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

13 - MARINA

KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Gasto Corriente		7,217,297,021	7,217,297,021	4,981,012,141	4,937,392,081	2,236,284,880
Gasto De Capital		1,391,544,201	1,391,544,201	1,366,896,344	1,366,896,344	24,647,857
Total del Egreso		8,608,841,222	8,608,841,222	6,347,908,485	6,304,288,425	2,260,932,737

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.